
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33143 67Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2016

02/16. Empresa COMERCIAL L Q SALDANHA (DIST. SALDANHA) 
CNPJ: 24.049.957/0001-90, formalizados por esta Fundação no 
período de 14.03/16 a 10/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 597 DE 02 DEJUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril 
de 2016, publicado no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 17/2016 da GECON de 19 de 
junho de 2016;
Considerando o despacho da GFIN de 20.05.2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): KILDERY ALEXANDRE DO 
VALE COSTA, matrícula nº. 3216268/2, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo nº. 01/2016, processo nº. 503522/2015. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2015. Empresa CLARO S. A. CNPJ/
MF: 40.432.544/0001-47, formalizados por esta Fundação no 
período de 04.01/16 a 03/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 970572

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 630 DE 03 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): EDNA MARIA CORDOVIL LOBO
Matricula: 3194647/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.07.2016 A 30.07.2016
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (TRINTA) DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 631 DE 03 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): CRISTIANE MAIA ARAUJO RIBEIRO
Matricula: 57200390/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.07.2016 A 30.07.2016
Triênio: 2011/2014
Dias: 30 (TRINTA) DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 635 DE 06 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): PAULO SERGIO MENDES DE CARVALHO
Matricula: 57191435/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.07.2016 A 30.07.2016
Triênio: 2010/2013C
Dias: 30 (TRINTA) DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 639 DE 07 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): MARIA DE NAZARE FERREIRA LEITE
Matricula: 3194272/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.07.2016 A 29.08.2016
Triênio: 2004/2007
Dias: 60 (TRINTA) DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 640 DE 07 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): DOMINGOS DE LIMA CAMPELO
Matricula: 3204537/1
Cargo: AUXILIAR TECNICVO I
Período: 04.07.2016 A 02.08.2016
Triênio: 1999/2002
Dias: 30 (TRINTA) DIAS

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 637 DE 07 DE JUNHO DE 2016

Servidor: JOSE MARIA DE LIMA MOURA
Laudo: 179381A/1
Matricula: 5637260/2
Cargo: MONITOR
Período: 23.04.2016 A 18.05.2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 970772

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 526/16- GRH DATADO EM
13 DE MAIO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.

33130 DE 18 DE MAIO DE 2016:
Onde se lê: REGINA CÉLIA MENDES ARAÚJO
Leia-se: REGINA CÉLIA MENDES DIAS
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

ERRATA DA PORTARIA 451/16- GRH DATADO EM
26 DE ABRIL DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.

33117 DE 29 DE ABRIL DE 2016:
Onde se lê: 02/05/2016 a 31/05/2016
Leia-se: 01/05/2016 a 30/05/2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 970785

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a Ata de habilitação, resolvo 
por HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme Parecer 
Jurídico n° 866/2015, o objeto da licitação, relativo ao Pregão 
Eletrônico n° 48/2015 - Processo n° 2015/389126.
OBJETO: Aquisição de Produto de Higiene e Limpeza, pelo 
período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades 
Operacionais da FASEPA de Marabá e Santarém.
Situação: CANCELADO NA ACEITAÇÃO
Belém, 07 de junho de 2016.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 970428

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 721, DE 06 DE JUNHO DE 2016.
Processo nº 223820/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação 
de adolescente, custodiada no CJM, durante viagem ao município 
de PARAGOMINAS/PA, em 09/06/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101006357
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) - R$ 
25,00
SERVIDORES: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA, 
PSICÓLOGA, Matricula 5919486/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 04 (quatro) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 970499

PORTARIA: 725- DO DIA 07/06/2016
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM 
HOSPEDAGEM DE FAMILIARES DE ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NO CESEBA-SANTARÉM, (PROC.215444 /2016-Mem 450/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  -  AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339039-R$80,00- (hospedagem)
SERVIDOR: LUZIMAR SILVA DE SOUSA -MATRICULA: 
5920942/ 1
ORIGEM: ALTAMIRA/PA   -DESTINO: SANTARÉM/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:10 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 16/06/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 971019

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-726
 DO DIA 07/06/2016

OBJETIVO:Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação 
e hospedagem de adolescentes custodiados no CIAM BELEM 
(PROC.226035/2016-Mem 1080/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 300,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 300,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: ANA LUCIA RAMOS OLIVEIRA
MATRICULA: 3212327/ 6
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: Altamira/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:10 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 16/06/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 971025

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 711, DE 06 DE JUNHO DE 2016.
Processo nº 222431/2016.
OBJETIVO: Visita domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CSEBA, conforme justifi cado.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: URUARÁ/PA - (2,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 08/06/2016 a 10/06/2016.
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 54196842/1, e ANDREI DOS SANTOS 
GUALBERTO, MOTORISTA, Matricula 57226612/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 970476

PORTARIA Nº 712, DE 06 DE JUNHO DE 2016.
Processo nº 219084/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 14/06/2016 a 14/06/2016.
SERVIDORES: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA, PEDAGOGA, 
Matricula  5918828/1, CELSO MELO DE SOUSA, MONITOR, 
Matricula 54189498/1, CLEINALDO ALCANTARA REIS, MONITOR, 
Matricula 57209211/3, ALEXANDRE CESAR DE MORAES LIMA, 
MONITOR, Matricula 57220709/2, e VALDINEI CORDEIRO DOS 
SANTOS, MOTORISTA, Matricula 5920245/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 970478

PORTARIA Nº 713, DE 06 DE JUNHO DE 2016.
Processo nº 219110/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
MRB, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 23/06/2016 a 23/06/2016.
SERVIDORES: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 6400695/2, ANTONIO CARLOS 
VIANA DA ROCHA, MONITOR, Matricula 57203245/3, FRANCISCO 
DE ASSIS DE FREITAS, MONITOR, Matricula 5924055/1, FELIPE 
SILVIO MARQUES PAZ, MONITOR, Matricula 5919582/1, JESSE 
ARAÚJO DO NASCIMENTO, MONITOR, Matricula 5918564/1, 
e YWANDRO SANTOS DE SOUZA, MOTORISTA, Matricula 
5918480/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 970481

PORTARIA Nº 720, DE 06 DE JUNHO DE 2016.
Processo nº 223820/2016
OBJETIVO: Apresentar em audiência designada judicialmente, 
adolescente custodiado no Centro Juvenil Masculino - CJM.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/
PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 09/06/2016 a 09/06/2016.
SERVIDORES: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA, 
PSICÓLOGA, Matricula 5919486/1, SILVIO ROBERTO SOARES 
DA COSTA, MONITOR, Matricula 5796768/2, e WILLIAM GABAY 
HOLANDA, MOTORISTA, Matricula 5763584/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 970487

PORTARIA: 730/2016- DO DIA 07/06/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUTODIADO 
NA UNIDADE DE SEMILIBERDADE DE SANTAREM, EM 
RECAMBIAMENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
(Processo 220662/2016-Mem 421/2016-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: YWANDRO SANTOS DE SOUZA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA5918480/ 1
CPF: 97519596249
SERVIDOR FELIX ALVES DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918816/ 1
CPF: 17948940200
SERVIDORELIZETE MARIA CHAVES ABBADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5906857/ 2
CPF: 42967619272
SERVIDOR ANTONIO CARLOS VIANA DA ROCHA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57203245/ 3
CPF: 68633130220
SERVIDOR JESSE ARAUJO DO NASCIMENTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918564/ 1
CPF: 1319057241


